
  令和６年１２月２６日 

会  員 各位 

一般財団法人長野県剣道連盟 

会 長 二木むつみ 

〈公印省略〉 

 

令和６年度一般財団法人長野県剣道連盟  

剣道六・七・八段受審者講習会（R7.1.25・26開催） 

称号受審者の受講について 
 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力を賜り、心

から厚く御礼申し上げます。 

 標記講習会につきまして、本連盟ホームページにて、すでにお知らせしている令和６年度行事計画及

び行事連絡 12 月号では、「剣道称号・六・七・八段受審者講習会」としておりましたが、会場、受講予

定者数、当日の講習内容の観点から、今回は「剣道六・七・八段受審者講習会」として開催し、大変恐

縮ではございますが、称号受審者の皆様は受講対象外とさせていただきます。このことにつきまして、

開催案内の際に説明が不足しておりましたことをお詫び申し上げます。 

 今後の講習会開催について、また、令和７年度春季称号審査会受審に関しましては下記のとおりとい

たしますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 称号受審者講習会開催について ※令和６年度内は開催いたしません。 

期 日：令和７年５月６日（火・祝） 

会 場：南長野運動公園体育館（予定） 

対 象：令和７・８年度称号審査会受審者（予定者を含む） 

 

２ 令和７年度春季称号審査会（令和７年５月開催）受審に関わって 

  受審申込時における講習会修了証の写しの添付は不要です。 

 

 

以 上 

一般財団法人長野県剣道連盟 

審査委員会 委員長 近 藤 敏 朗 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 

TEL 026-237-8939 FAX 026-235-8266 


